
Bur n. 114 del 20/08/2021

(Codice interno: 453836)

COMMISSARIO DELEGATO PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE
VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018

Decreto n. 1206 del 22 luglio 2021
Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 558 del 15.11.2018 - Ordinanza Commissariale n. 4 del
21 aprile 2020. Cod. Int. LN145-2020-558-VE-236 - Rifacimento copertura impianto idrovoro di Lova e Dogaletto e loro
pertinenze [AR109P]. Importo complessivo di progetto Euro 400.000,00 - CUP J93H20000250001 - CIG 83984181C8.
Efficacia aggiudicazione definitiva.

IL SOGGETTO ATTUATORE - CONSORZIO DI BONIFICA ACQUE RISORGIVE

RICHIAMATO il Decreto n. 1659 del 21.09.2020 con il quale sono stati definitivamente aggiudicati alla società Argo
Costruzioni e Restauri Srl (C.F. 05015840266) con sede in Via Amendola n. 10 - 31020 Villorba (TV), i lavori denominati
"Rifac imento  coper tura  impianto  idrovoro  d i  Lova  e  Dogale t to  e  loro  per t inenze"  [AR109P]  Cod.  In t .
LN145-2020-558-VE-236;

CONSIDERATO che l'aggiudicazione definitiva, di cui sopra è intervenuta senza efficacia, nelle more del completamento
della verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara ed avviati;

PRESO ATTO che gli uffici hanno provveduto, tra l'altro, ad inoltrare la richiesta di rilascio della comunicazione antimafia ex
D.Lgs. 159/2011 relativamente all'impresa Argo Costruzioni e Restauri Srl mediante la Banca Dati Nazionale Unica della
Documentazione Antimafia e che pertanto l'aggiudicazione sarebbe diventata efficace dopo il rilascio della suddetta
comunicazione ai sensi dell'art. 37 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

CONSIDERATO che la verifica sul possesso degli altri requisiti di ordine generale, di cui all'articolo 80 del D.Lgs. 50/2016,
relativi all'operatore economico ARGO COSTRUZIONI E RESTAURI SRL, ha dato esito positivo;

PRESO ATTO che il Consorzio ha verificato, acquisendo la necessaria documentazione, l'insussistenza delle cause di
decadenza, di sospensione o di divieto di cui all'art. 67 del D.Lgs. 159/2011, come dichiarato dall'aggiudicatario Argo
Costruzioni e Restauri Srl e che, pertanto, l'aggiudicazione definitiva proclamata con il Decreto n. 1659 del 21.09.2020 ha
acquisito l'efficacia;

PRESO ATTO che in data 30.09.2020 è stato sottoscritto il contratto d'appalto prot. n. 234/SA con l'operatore economico Argo
Costruzioni e Restauri Srl e che in data 16.11.2020 è stato sottoscritto il verbale di consegna dei lavori, poi sospesi in data
2.12.2020 e ripresi il 11.02.2021 e sono tutt'ora in corso;

VISTO l'art. 32 comma 7 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

DECRETA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1. 
Di prendere atto, fermo restando quanto già indicato nel citato Decreto n. 1659 del 21.09.2020, che l'aggiudicazione
definitiva di affidamento dei lavori denominati "Rifacimento copertura impianto idrovoro di Lova e Dogaletto e loro
pertinenze" [AR109P] Cod. Int. LN145-2020-558-VE-236, è divenuta efficace a seguito dell'esito positivo della
comunicazione antimafia ex D.Lgs. 159/2011, unico documento mancante al momento dell'aggiudicazione definitiva;

2. 

Il presente decreto è pubblicato sul BUR della Regione del Veneto, sul sito internet della Regione del Veneto
nell'apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alla Gestione Commissariali e Post Emergenziali e sul sito
internet del Consorzio di Bonifica Acque Risorgive.

3. 

IL SOGGETTO ATTUATORE - CONSORZIO DI BONIFICA ACQUE RISORGIVE dott. Ing. Carlo Bendoricchio


	vnunpu55wgfdke2ovosyw2al.html

